
Centre de Gestion
de la Fonction Publique
Territoriale de la Gironde
 Immeuble HORIOPOLIS
25 rue du Cardinal Richaud
CS 10019
33049 Bordeaux cedex
( 05 56 11 94 30
cdg33@cdg33.fr
www.cdg33.fr

1 / 10

ARRÊTÉ ÉTABLISSANT LA LISTE D'APTITUDE
AU TITRE DE LA PROMOTION INTERNE

(Articles L 523-1 et L 523-5 du Code Général de la Fonction Publique)

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde
Vu le Code Général de la Fonction Publique ;
Vu  le  décret  n°  2013-593  du  5  juillet  2013  modifié  relatif  aux  conditions  générales  de
recrutement et d'avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables
aux fonctionnaires de la fonction publique territoriale ;
Vu  le  décret  n°  2006-1462  du  28  novembre  2006  modifié  relatif  à  la  promotion  interne  des
fonctionnaires territoriaux ;
Vu les statuts particuliers des cadres d'emplois de la fonction publique territoriale ;
Vu l’arrêté portant établissement des Lignes Directrices de Gestion en date du 22 décembre
2020 ;
Vu la consultation le, 21 juin 2023 du collège des représentants des employeurs siégeant en
commission administrative paritaire pour assister le président du Centre de Gestion ;

ARRÊTE
ARTICLE 1 - La liste d'aptitude au titre de la promotion interne est établie au 

1er juillet 2023 conformément au tableau annexé au présent arrêté :

- Agent de maîtrise (après examen professionnel) 3 noms
- Agent de maîtrise (sans condition d'examen professionnel) 113 noms
- Animateur 5 noms
- Animateur principal de 2ème classe 3 noms
- Assistant de conservation du patrimoine principal de 2ème classe 3 noms
- Attaché (postes ouverts aux fonctionnaires de catégorie B) 22 noms
- Bibliothécaire 1 nom
- Chef de service de police municipale 1 nom
- Ingénieur 3 noms
- Rédacteur 23 noms
- Rédacteur principal de 2ème classe 5 noms
- Technicien 11 noms
- Technicien principal de 2ème classe 1 nom

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-AR-0228-2023-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



2 / 10

ARTICLE 2 - Les  personnes  inscrites  sur  une  liste  d'aptitude  d'accès  à  un  grade  de  la
fonction  publique  territoriale  peuvent  demander  la  délivrance  d'une
attestation  d'inscription  sur  la  liste  d'aptitude  considérée  pour  faire  valoir  à
tout moment la validité de leur inscription sur ladite liste.

Le Président du Centre de Gestion,

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet arrêté,

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le 
Tribunal Administratif de Bordeaux(1) dans un délai de 2 mois à compter de sa réception par 
le représentant de l’État et sa publication

Fait à BORDEAUX, le

Le Président

Roger RECORS
Maire-adjoint de Cestas

RÉCEPTIONNÉ PAR LE REPRÉSENTANT DE L’ÉTAT LE : 

PUBLIÉ LE : 

(1) Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux dans les 2 mois à compter de la présente publicité,
par  courrier  adressé au  Tribunal  administratif  de  Bordeaux  ou  par  l’application  Télérecours  citoyen accessible  à
partir du site : www.telerecours.fr

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-AR-0228-2023-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



3 / 10

LISTE D'APTITUDE ETABLIE AU TITRE

DE LA PROMOTION INTERNE DE L'ANNEE 2023

Agent de maîtrise (après examen professionnel)

BAUDOT JULIEN REGIE PERSONNALISEE OPERA NATIONAL 
BORDEAUX

DOYEN JEROME MAIRIE DE GAILLAN-EN-MEDOC
PINHEIRO MURIEL MAIRIE D'ANDERNOS-LES-BAINS

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-AR-0228-2023-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



4 / 10

Agent de maîtrise (sans condition d'examen professionnel)

ABEID MOKHTARIA MAIRIE DE SAINT-MICHEL-DE-RIEUFRET
ARFI MALIKA MAIRIE DE EYSINES
ARROYO CATHERINE MAIRIE DE SAINT-ANDRE-DE-CUBZAC

BAHASSA HAKIM SENTRE-DEUX-MERS-OUEST COL-TRAIT OM 
(SEMOCTOM)

BALLEREAU BENEDICTE MAIRIE DE MARTIGNAS-SUR-JALLE
BALLION PATRICE MAIRIE DE SAINT-PEY-D'ARMENS
BARBIER ELODIE MAIRIE DE EYSINES
BASSO CELINE MAIRIE DE PINEUILH
BATAILLE CECILE MAIRIE DE EYSINES
BAZIN STEPHANIE MAIRIE DE LE BOUSCAT
BEAS EMILIE MAIRIE D'ANDERNOS-LES-BAINS
BERARD KARNA LAURENT MAIRIE DE SAINT-JEAN-D'ILLAC
BERGER DAVID MAIRIE DE SAINT-MARTIN-DU-BOIS
BERTON FRANCINE MAIRIE DE SAINT-ANDRE-DE-CUBZAC

BOREL JEREMIE CDC AGGL SUD BASS ARCACHON POL 
ATLANTIQ (COBAS)

BOSSION PHILIPPE MAIRIE DE SAINT-DENIS-DE-PILE
BOUCHET JULIEN MAIRIE D'ARCACHON
BOUIC ALAIN MAIRIE D'ANDERNOS-LES-BAINS
BOULIN FLORENCE MAIRIE DE SAINT-PIERRE-DE-MONS
BOURRINET AURELIE MAIRIE DE BLANQUEFORT

CAZAUX JULIEN CDC AGGL SUD BASS ARCACHON POL 
ATLANTIQ (COBAS)

CHAUVET DAVID SENTRE-DEUX-MERS-OUEST COL-TRAIT OM 
(SEMOCTOM)

CHOLET BLANDINE MAIRIE DE BLANQUEFORT

CHTIBI MEKA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU 
LIBOURNAIS (CALI)

CLUZEAU ISABELLE MAIRIE DE NERIGEAN
COLLADO SALVADOR MAIRIE DE LEGE-CAP-FERRET
COQUIERE DOMINIQUE MAIRIE DE SAINT-JEAN-D'ILLAC

DAGNAS GREGORY CDC DE L'ESTUAIRE CANTON ST-CIERS-SUR-
GIRONDE

DAURAT SANDRA MAIRIE DE EYSINES
DE MARCHI NICOLAS CCAS SAINT-SEURIN-SUR-L'ISLE
DEBANDE VIRGINIE MAIRIE DE EYSINES
DECKER MARIE-CHRISTINE MAIRIE DE GAILLAN-EN-MEDOC

DECOMBE GEOFFREY CDC DE L'ESTUAIRE CANTON ST-CIERS-SUR-
GIRONDE

DEHORS DIDIER SIVOS SAINT-AVIT / SAINT-PHILIPPE

DEVEMY CHRISTINE SIVOS EYNESSE / LES-LEVES-ET-
THOUMEYRAGUES

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-AR-0228-2023-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



5 / 10

Agent de maîtrise (sans condition d'examen professionnel)
DHOTE OLIVIER MAIRIE D'ANDERNOS-LES-BAINS

DICHARRY CYRIL CDC AGGL SUD BASS ARCACHON POL 
ATLANTIQ (COBAS)

DION JEAN BAPTISTE MAIRIE D'ARCACHON

DUBEDAT DENIS COMMUNAUTE DE COMMUNES MEDOC 
ATLANTIQUE

DUBLANCHET VANILLE MAIRIE D'ARCACHON
DUBOURG YANNIS MAIRIE DE SAINT-PIERRE-DE-MONS
DUPHIL VINCENT MAIRIE DE BELIN-BELIET
DUTARD MICHELINE MAIRIE DE FLOIRAC
EBERHARDT BRIGITTE MAIRIE DE EYSINES
FABING CATHERINE MAIRIE DE SAINT-ANDRE-DE-CUBZAC
FAURE NOELLE KATIA SIRP VALLONS ET PALUS
FERRAND LIONEL MAIRIE DE MONSEGUR
FETIS MARIE-PIERRE MAIRIE DE FLOIRAC
GARCIA VALERIE MAIRIE DE CARBON-BLANC
GAROT NICOLE MAIRIE DE CAUDROT
GODILLON AMELIE MAIRIE DE LANGON
GONCALVES DAVID MAIRIE DE BELIN-BELIET

GORRY BENJAMIN CDC AGGL SUD BASS ARCACHON POL 
ATLANTIQ (COBAS)

GOSSELIN DANIELE CDC DE L'ESTUAIRE CANTON ST-CIERS-SUR-
GIRONDE

GRAFFOUILLERE JULIEN MAIRIE D'AMBARES ET LAGRAVE

GRELLETY JULIEN SI ASSAINISSEMT FARGUES/LANGON/
TOULENNE (SIAFLT)

GRIZEAU CHRISTELLE MAIRIE DE BLANQUEFORT
GROLEAU GILLES MAIRIE DE CARCANS
GUEGAN YANN MAIRIE DE FLOIRAC
GUEZILLE PATRICK MAIRIE DE GUITRES
GUILLAUME GAEL MAIRIE DE CANEJAN
HEBRARD NATHALIE MAIRIE DE LES BILLAUX
HERRAN HERVE MAIRIE DE BIGANOS
HEURTEBIZE MAHJOUBA MAIRIE DE CARBON-BLANC
HOUDET SEBASTIEN MAIRIE DE CARCANS
HOUQUES THOMAS MAIRIE DE BASSENS
JOURDAN DELPHINE MAIRIE DE BLANQUEFORT

JUZANS JULIEN REGIE PERSONNALISEE OPERA NATIONAL 
BORDEAUX

L'HOSPITAL PATRICE COMMUNAUTE DE COMMUNES JALLE EAU 
BOURDE

LABEYRIE SONIA MAIRIE DE BLANQUEFORT
LABORDE MICHELE MAIRIE D'AMBARES ET LAGRAVE

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-AR-0228-2023-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



6 / 10

Agent de maîtrise (sans condition d'examen professionnel)
LAFARGUE FLORENCE MAIRIE DE BLANQUEFORT
LAGO NICOLAS MAIRIE D'ARCACHON
LATHOUMETIE NICOLAS MAIRIE DE LANGON
LE PESANT DE BOISGUILBERT STEPHANE MAIRIE DE GUJAN-MESTRAS
LLERES LAURENT MAIRIE DE LANGON
LUFLADE BENOIT SICTOM DU SUD GIRONDE
MALBEC LAURENCE MAIRIE DE LAMARQUE
MARTIN STEPHANE MAIRIE D'ANDERNOS-LES-BAINS
MERILLE CEDRIC MAIRIE DE BLANQUEFORT
MICHAU PATRICE MAIRIE D'IZON
MIGNOL STEPHANE MAIRIE D'ARCACHON

MIRTO FREDERIC SENTRE-DEUX-MERS-OUEST COL-TRAIT OM 
(SEMOCTOM)

MONTERO CHRYSTELE MAIRIE DE BLANQUEFORT
MORICE NICOLAS MAIRIE DE CESTAS
MOUYAL CARINE MAIRIE DE BLANQUEFORT
ORUEZABAL MAELYCE MAIRIE DE LE BOUSCAT
PASQUIER ISABELLE MAIRIE D'AMBARES ET LAGRAVE
PAYA CHRISTELLE MAIRIE DE EYSINES

PETIT MICHAEL CDC DE L'ESTUAIRE CANTON ST-CIERS-SUR-
GIRONDE

PICCOTTI GERALD MAIRIE DE LESPARRE-MEDOC
PITEL FREDERIC MAIRIE DE LA REOLE

PORTAIL MICHEL COMMUNAUTE DE COMMUNES MEDOC COEUR 
PRESQU'ILE

POTHIN MARYSE MAIRIE DE SAINT-ANDRE-DE-CUBZAC
PREPOINT NATHALIE MAIRIE DE CARBON-BLANC

PUPIN PHILIPPE COMMUNAUTE AGGLO BASSIN ARCACHON 
NORD (COBAN)

RAMOS NICOLAS MAIRIE DE GAILLAN-EN-MEDOC
RENAUD EVELYNE MAIRIE DE EYSINES
RENAUD JEAN-MARC MAIRIE DE LE HAILLAN
RETORET ALAIN MAIRIE DE CREON
ROMEFORT STEPHANIE MAIRIE DE BLANQUEFORT
ROUX FREDERIC CCAS LEGE-CAP-FERRET
ROVIRA NATHALIE MAIRIE DE LEGE-CAP-FERRET
SAPIN JEFF MAIRIE DE GUJAN-MESTRAS
SERVAT FLORIANE MAIRIE DE BLANQUEFORT

SISTIAGA LAURENT CDC AGGL SUD BASS ARCACHON POL 
ATLANTIQ (COBAS)

SOUBIE FRANCIS MAIRIE DE LEGE-CAP-FERRET

SOUIGUIA MICHAEL REGIE PERSONNALISEE OPERA NATIONAL 
BORDEAUX

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-AR-0228-2023-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



7 / 10

Agent de maîtrise (sans condition d'examen professionnel)
SPAETH VIRGINIE MAIRIE D'YVRAC
STEINMETZ ANNETTE MAIRIE DE BRUGES
SZPERNAL MIREILLE MAIRIE DE LEGE-CAP-FERRET
THOMAS GEOFFREY MAIRIE D'ARCACHON
ZANIT FREDERIC MAIRIE DE LEGE-CAP-FERRET

Animateur

MILETICH CAROLE MAIRIE DE BLANQUEFORT
MOREAU CLEMENT MAIRIE DE BRUGES
SANCHEZ SANDRINE MAIRIE DE MIOS
SERRES ODILE MAIRIE DE MARGAUX-CANTENAC
WILMET AURORE MAIRIE DE CANEJAN

Animateur principal de 2ème classe

ABADIE STEPHANIE MAIRIE DE LEGE-CAP-FERRET
GALAN AMINA MAIRIE DE BASSENS
GALAN MICHAEL MAIRIE DE BASSENS

Assistant de conservation du patrimoine principal de 2ème classe

MARIE ANGELIQUE MAIRIE DE LACANAU
RADOU AUDE MAIRIE DE LEGE-CAP-FERRET
SIMORRE SARA MAIRIE DE MARTIGNAS-SUR-JALLE

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-AR-0228-2023-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



8 / 10

Attaché (postes ouverts aux fonctionnaires de catégorie B)

AIT OUARAB ZAKY MAIRIE D'AMBARES ET LAGRAVE
BENOIST FANNY MAIRIE DE LE HAILLAN

BOUILHAC CORINNE COMMUNAUTE DE COMMUNES DE CASTILLON / 
PUJOLS

CHAUMET CHRISTELE MAIRIE D'ARES

CHICHERY PASCAL COMMUNAUTE DE COMMUNES CANTON DE 
BLAYE

CLAVERIE NATHALIE COMMUNAUTE DE COMMUNES DU SUD 
GIRONDE

DARRIEUX ISABELLE MAIRIE DE LANGOIRAN
GRADAIVE FREDERIC MAIRIE DE CAVIGNAC

LAPORTE ISABELLE CENTRE DE GESTION DE LA FPT DE LA 
GIRONDE

LATASTE DANIELLE CCAS LE TEICH
LE DEVEDEC NATHALIE COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS FOYEN
LEBERON VALERIE MAIRIE DE MONPRIMBLANC/ GABARNAC
LEPRIVEY THIERRY MAIRIE DE LATRESNE
MAS PHILIPPE MAIRIE DE FLOIRAC
MILLET NATHALIE MAIRIE DE CARIGNAN-DE-BORDEAUX
MIRAILLES LAURENT NOUVELLE AQUITAINE MOBILITES (SMINA)
NADALIN CHRISTELLE MAIRIE DE LEGE-CAP-FERRET

PERRIER SANDRINE COMMUNAUTE DE COMMUNES LA 
MEDULLIENNE

PEYROT BENJAMIN MAIRIE DE LE BOUSCAT
PIERRE MARIE-CATHERINE MAIRIE DE SAINT-CHRISTOPHE-DES-BARDES
RIBEYROL MIKAEL MAIRIE DE MARTIGNAS-SUR-JALLE
RICHARD FABRICE MAIRIE DE LE HAILLAN

Bibliothécaire

TEYCHENEY CHRISTELLE MAIRIE D'AMBARES ET LAGRAVE

Chef de service de police municipale

BOUTIN CYRIL MAIRIE DE SAINTE-EULALIE

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-AR-0228-2023-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



9 / 10

Ingénieur

ALVAREZ JEAN-FRANCOIS MAIRIE DE LE BOUSCAT
BAZINGETTE VINCENT MAIRIE DE LE PORGE
GABAS FABRICE MAIRIE DE BOULIAC

Rédacteur

AUDRY VERONIQUE MAIRIE DE EYSINES
BINET PATRICIA MAIRIE DE SOULAC-SUR-MER
BONNET LUCIE CELINE MAIRIE DE CUBNEZAIS
BOURGALLE NATHALIE MAIRIE DE BRACH
BOYRIE MARIE-JOSE MAIRIE DE BELIN-BELIET
BUCHERIE CORINNE MAIRIE DE PETIT-PALAIS-ET-CORNEMPS
CHAMPION CATHERINE MAIRIE DE BELIN-BELIET
CLAUDEL NADEGE MAIRIE DE MARSAS
DE SOUSA JENNIE MAIRIE DE MARGAUX-CANTENAC

DORCHIN AURORE COMMUNAUTE DE COMMUNES MEDOC 
ESTUAIRE

DUPLOM LUCY MAIRIE DE CARBON-BLANC

HUS FLORENCE SMIXT AMENAG BASSINS VERS ARTIGUE / 
MAQUELINE

JEAMMET CATHERINE MAIRIE DE DIEULIVOL
LACOSTE BENOIT MAIRIE DE GUJAN-MESTRAS
LALIMAN-LACAUX CATHERINE MAIRIE DE NOAILLAC/ LAMOTHE-LANDERRON
MARTAUX FLORENCE MAIRIE DE SAINT-ANTOINE-SUR-L'ISLE

MORILLON STEPHANE CENTRE DE GESTION DE LA FPT DE LA 
GIRONDE

PAGNOCCA CAROLE MAIRIE DE LA REOLE

PORCHE SANDRA COMMUNAUTE DE COMMUNES LA 
MEDULLIENNE

SEMELLE BARBARA CCAS LE HAILLAN
TECHOUEYRES SABINE MAIRIE DE MIOS
TOULOUSE CHRISTINE MAIRIE DE BLANQUEFORT
VILLETORTE VALERIE MAIRIE DE SALLES

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-AR-0228-2023-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



10 / 10

Rédacteur principal de 2ème classe

BASSAN LAETITIA MAIRIE DE SAINTE-FOY-LA-GRANDE
BENOUR CORINNE MAIRIE D'HOURTIN
DUPIN DE BEYSSAT NADEGE MAIRIE DE SAUVETERRE-DE-GUYENNE

LEFEVRE ADELINE SYND MEDOCAIN INTERC COLLECTE TRAIT OM 
(SMICOTOM)

MORINEAU CARINE MAIRIE DE LE BOUSCAT

Technicien

AUBISSE LIONEL SIAEPA VALLEES DE L'ISLE ET LA DRONNE 
(SIAEPAVID)

BARSACQ DOMINIQUE MAIRIE DE GUJAN-MESTRAS
CAMPS PASCAL MAIRIE DE CESTAS
CARRERA MARIE LAURE CCAS LACANAU

CHATONNET CHRISTOPHE REGIE PERSONNALISEE OPERA NATIONAL 
BORDEAUX

DELAHAYE STEPHANE MAIRIE DE BRAUD-ET-SAINT-LOUIS
JAUREGUIBERRY PIERRE MAIRIE DE GUJAN-MESTRAS
MAROT CHRISTOPHE MAIRIE DE CADAUJAC

PETROLLI LAURENT COMMUNAUTE COMMUNES REOLAIS EN SUD 
GIRONDE

PILON CLAUDE MAIRIE DE SAUCATS
RAVET RICHARD MAIRIE DE SAINT-JEAN-D'ILLAC

Technicien principal de 2ème classe

MUSSEAU LAURENT MAIRIE D'ARTIGUES-PRES-BORDEAUX

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-AR-0228-2023-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023


	Agent de maîtrise (après examen professionnel)
	Agent de maîtrise (sans condition d'examen professionnel)
	Animateur
	Animateur principal de 2ème classe
	Assistant de conservation du patrimoine principal de 2ème classe
	Attaché (postes ouverts aux fonctionnaires de catégorie B)
	Bibliothécaire
	Chef de service de police municipale
	Ingénieur
	Rédacteur
	Rédacteur principal de 2ème classe
	Technicien
	Technicien principal de 2ème classe
	Agent de maîtrise (après examen professionnel)
	Agent de maîtrise (sans condition d'examen professionnel)
	Animateur
	Animateur principal de 2ème classe
	Assistant de conservation du patrimoine principal de 2ème classe
	Attaché (postes ouverts aux fonctionnaires de catégorie B)
	Bibliothécaire
	Chef de service de police municipale
	Ingénieur
	Rédacteur
	Rédacteur principal de 2ème classe
	Technicien
	Technicien principal de 2ème classe

